
 

    Serviço Social do Comércio 

Departamento Regional do Amapá 
 

 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL 019/2021 - SESC/AP 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA AS ATIVIDADES DO PROCESSO PCG 2021 PARA 
SEREM REALIZADAS PRESENCIAL E/OU VIRTUAL. 
 
A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio / Sesc – Administração Regional no 
Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 

1. Prorrogar até o dia 06 de agosto de 2021, o prazo para inscrição das atividades ofertadas no 
Programa de Comprometimento e Gratuidade - PCG para serem realizadas presencial e/ou 
virtual. 
 

2. Alterar o Cronograma de Atividades: 
 

Inscrições: 18 de junho a 06 de agosto de 2021 

 
Análise e avaliação dos candidatos:  09 e 10 de agosto de 2021 
 
Encaminhamentos do resultado parcial a DR: 12 de agosto de 2021 
 
Publicação do resultado parcial: 12 de agosto de 2021 
 
Prazo para recurso: 13 e 16 de agosto de 2021 
 
Divulgação do resultado final:  17 de agosto de 2021 
 
 

 
 

Macapá – AP, 22 de julho de 2021. 
 
 

 
 

_____________________________ 
Êmilie Cristine Alves Pereira 

Diretora Regional do Sesc Amapá. 

 

 

 

 

 

 

 

 


